

از بهترین و مرغوب ترین اجناس داخلی و خارجی تمیز و بسته بندی شده سرساعت دم در. بعلاوه قوم خویش ها و دوستان شبانه روز دور هم و سرگرم، تازه پزشکی و بیمارستان و دارو فوراً و فوتاً بدون لحظه ای درنگ آماده رسیدگی به بیمار، خیلی ها برای مستمندان معالجه رایگان هم می کنند منظور آنکه زندگی در ایران واقعاً به تمام معنا زندگی است و اینجا هیچ خالی. خوشحالم که چند ماهی می مانم و تمدد اعصاب می نمایم. با آکراه گفتم: "آخر میزانی که شمارش نمودید برای همه کس مقدور است؟" گفت و ردیف کرد که "اتفاقاً کم و بیش همینطور است به شایعات دشمنان نباید اهمیت داد و باور کرد می شود گفت راحتی و رفاه بستگی به ظرفیت و سلیقه دارد. من خودم در تهران با یک اشاره خیاط و سلمانی و کارگر مانیکور و ماساژ معلم یوگا و هر که را بخواهم می آورم خانه. البته گران تمام می شود، ولی من دل خرج کردن دارم بعضی ها "ناخن خشک" اند، ولی می دانم اکثر مردم عایدی کافی می سازند و آسایش دارند. علی رغم تبلیغات غرب استعمارگر و رسانه های مزدور و جاسوسان دست نشانده اوضاع احوال عمومی کلی روبراه تر از اینطرفهاست. مطمئن باش دولت از بخش های تجاری و اقتصادی، درمانی و فرهنگی، علمی و هنری خصوصی هم در هر جهت حمایت می نماید و همکاری می کند. مهملات و تبلیغات اینها را بریز دور. سراسر دروغ است. بشنو و باورمکن." این خانم خانمها هرآنچه دارد و به هر آنچه می نازد و از کیسه خلیفه می بخشد از برکت همین به قول خودش "خراشیده" است. وطن پرستی و ایراندوستی شایسته تقدیر در عین حال گرافه بافی تا این حد سزاوار تکذیب، چرا که دلار حدود هزار تومان یعنی پول آمریکائی و گول زنک ایرانی اظهار مبالغه مسخره در ترفیع و توییح آنجا و اینجا است. بعلاوه مختصری حضور ذهن و قبول واقعیت های ملموس و رویدادهای عملی غیر قابل انکار به نظر می رسد، آیا کسانی در مقام و موقعیت این حضرت علیه یا چنین شعور تشخیص و البته طرز زندگی در سرزمین "سن زده" ما چند نفرند؟ چه می شود کرد. تابوده همین بوده ایم. ناسپاسی از یک طرف و دیده بینا و گوش شنوا را بروی درک حقایق بستن از طرف دیگر. به قول شاعر:

هرکه نقش خویشان بیند بر آب برزگر باران و گازر آفتاب

ما آن حکایت ها را باور نکردیم و این گفته ها و درشتی ها را هم به حساب عقده ها می گذاریم. گوش می کنیم و در دل اصل فضایا را در می یابیم. عیب کار این است که هنوز چند رأس از ما سالخوردگان چشم و گوش باز قدیم هوش و حواس و حافظه مان کار می کند. همه چیز را به یاد داریم. همگان را می شناسیم و از بوده ها و نبوده ها، داشته ها و نداشته ها، پستی ها و بلندی ها و البته رجز خوان ها خبر داریم. عیبی ندارد، ما را دست کم بگیرد و دلتان را با همین سخنان یاره خوش کنید. به گمان آنکه چه آسان می شود همه را فریفت.

* * * * *

خانمی از آشنایان که شوهرش در زمره چند تن پولدار سرشناس این آبادی است عازم سفر سالیانه به ایران بود. گفتند برای برگزاری سالروز فوت مادر و البته رسیدگی به ارث و میراث هر چند ناقابل که چه بسا طبق روال انقلابی مبادا "مانده ها" سهم "رفته ها" را بلمتو نموده آبی هم بالایش. ضمناً لب و دهان را پاک نموده جهت مخارج کفن و دفن هم ادعای طلبکاری نمایند. خلاصه برای خداحافظی دعوتی نمود از کلیه دوستان و همقطاران دور و نزدیک، مخلص شما چون خوش ندارم غیر از خویشان بلافصل سر سفره دیگران بنشینم تلفنی با عذر خواهی و دعای خیر با ایشان گفتگو نمودم. و این است حاصل مکالمه تلفنی بنده با آن مسافر که در حال حاضر دو سه ماهی می شود مقیم تهران است و ضمن گشت و گزار به اطراف و اکناف شهرهای حاصلخیز مشغول خرج دلار و خرید طلا آلات. گفتم: "سفر بخیر. امیدوارم همه امور به دلخواه بگذرد و زودتر برگردید." گفت: "حتماً خیلی بهتر و آسان تر و خوش تر می گذرد." و ادامه داد "میدانید من هر سال مدتی در ایران می مانم. همه چیز کلی ترقی کرده و بهتر شده از خوراک و پوشاک و مسکن و ترافیک! و رسانه ها و بهداشت و هر آنچه فکرش را بکنید. اینجا مستخدم دائمی و آشپز و راننده و پرستار خوب هر چند هم گران مشکل فراهم می شود. در تهران راحت و فراوان، با یک تلفن همه در خدمتگذاری آماده و گوش به فرمان. تا کسی تلفنی لوکس با راننده درجه یک از صبح تا آخر شب حاضر براق، سوپرمارکت بسیار عالی و طراز اول با چندین دستگاه ماشین آذوقه رسانی منتظر دستور تلفنی. البته هر چند انعام مفضل تر. خواربار و سایر مواد درخواستی

آمین، یکی از این نمونه های موفق است.»

بنیاد اولاف پالمه کار و تلاش سرسختانه و مستمر این زنان را به عنوان نمونه و سرمشق دمکراسی و صلح در منطقه ای پر آشوب و بحران زده، شایسته ی توجه بین المللی دانسته است. هر سال در سی ام ماه ژانویه، سالگرد تولد پالمه، جایزه ی ویژه ای به نام «جایزه پالمه» به فرد یا افرادی که در جهت اهداف بشردوستانه و ترقی خواهانه ی اولاف پالمه فعالیت کرده باشند اهداء می شود. از زمان تأسیس این بنیاد تا کنون، افراد و سازمان های مختلفی موفق به دریافت این جایزه ی معتبر شده اند. نخستین جایزه پالمه، به خاطر مبارزات شجاعانه و مدبرانه ی کارگران سیاه پوست اتحادیه ی کارگران معدنکار آفریقای جنوبی برای دستیابی به حوق و ارزش های انسانی، در اختیار کیریل رامافوزا، رهبر وقت این اتحادیه قرار گرفت. جایزه ی سال گذشته بنیاد به صورت مشترک به کوفی عنان، دبیر کل وقت سازمان ملل متحد و مسعود محمد علی، وکیل مبارز سودانی که برای دفاع از حقوق بشر و استقرار صلح و امنیت تلاش های مستمری داشته اند اهداء شد. اسامی برندگان جایزه ی پالمه: ۲۰۰۶ کوفی عنان، دبیر کل وقت سازمان ملل متحد و مسعود محمدعلی از سودان. ۲۰۰۵ دائو آونگ سان سوکی از برمه. ۲۰۰۴ لودمیلا الکسیوا، سر کنی کوالیوف، آنا بولیتکو ساکایا

از درگوشی ها

بقلم: پیرایه

مستخدم و آشپز و باغبان و پرستار و راننده از ممالک دور و نزدیک استخدام می نمودید بهتر است امروز که شخصاً کلفت و نوکر و راننده آید کم لطفی نفرمائید و صرفاً جهت حفاظت منابع، منافع و مال و منال برجای مانده در وطن کم لطفی نفرمائید. البته کمبودها و معایب فراوان بود و طبعاً مقایسه با اروپا و آمریکا بسیار می شود گفت شکم ها سیر و جیب ها پر و همه کس از هر طیف و طبقه و تربیت و تحصیل عازم سیر و سیاحت و بنجل خریدن و بعد صحبت ها از لندن و رم و مادرید و فرستادن فرزندان به خارج. همان فرزندان که پاکت به سر شعار "نابود باد" فریاد زنند و برای خلق های تحت ستم، فقدان آزادی و استبداد نعره می کشیدند و امروز ساکت اند و راضی. می روند و بر می گردند و از حقیقت ظفره رفته، نه فقیر می بینند، نه کارتون خواب، نه اطفال خیابانی، نه روسپیگری، نه دختر فروشی، نه زن کشی و نه هیچ نقص و درد و ظلمی دیگر شکوه شکایتی در میان نیست و آزادی و دموکراسی و پیشرفت در اوج. بنام به این خصائل ملکوتی، واقعاً شایسته تحسینیم. از ما گذشت و رفت با کاستیها ساختیم ولی فنا را آرزو نکردیم. و سرسپرده اجانب نگشتیم. نمی گویم بیش ولی کم از روشنفکر نمایان عقده ای نداشتیم شکر گزار بودیم و وطن دوست. و حالا همه چیز ارزانی خیرخواهان همه چیز دان درد اینجاست که همین نفرتا مجیز گو و عبیدان سینه چاک همگی از خدم و حشم و مقامات ابوی و اخوی و زندگی اشرافی قدیمشان معر که می گیرند در عین حال ادعای غین دارند و وضع موجود را می پسندند. اگر کسی بودید. سرو سامانی داشتید و دست اندر خوان یغمای در آمد نفت پس چرا هنوز ناله و نفرین، لعن و طعن و اهانت به دستگاه ظلم و جور و فساد آن دوران، چنین قهر و غضبی با حقیقت ملأاً نمی خواند. البته

در یکی از شماره های "نیمروز" چاپ لندن خواندم: "عکس" کارتون خوابها" همه جا به عنوان "مظهر تهران" چاپ می شود. تهران و کارا کانس تنها دو پایتخت کشور صاحب نفت در دنیا هستند که فقیرند و زیاله از سر و کولشان بالا می رود و شاید به همین دلیل هم "چاوز" و "احمدی نژاد" اینقدر با هم رفیق شده اند. نرفته ام، ندیده ام، نمیدانم. ولی می شنوم و می خوانم.

بگذریم که مسافران بالانشین پایتخت ثنا خوان خوان نعمتند و لشکر شمشرکش دستگاه حاکم. چه بسیار جای تردید است و البته خلاف واقع. آنچه "مسلم" است علی رغم کینه توزان و روشنفکران نمایان تهران امروز آن شهری که ما می شناختیم و دوست می داشتیم نیست. تغییر کرده، عوض شده، زیر و رو گشته. اگر پا بروی حق نگذاریم و ذره ای انصاف و بی طرفی عادلانه را رعایت نمائیم حتماً به یاد می آوریم که سالیان سال می شد نه گدا می دیدیم و نه سائل به کف، احدی گوشه کوچه نمی نشست. کسی در خیابان نمی خوابید. مستمندی راه بر من و شما نمی گرفت و ابداً از اینگونه خبرهای شرم آور شنیده و دیده نمی شد. جیب بر و مزاحم خیابانی و دزد و چاقوکش و قمه زن و رافنده بود. خرکچی و گاری و دوچرخه و تاکسی وارد پیاده رو مردم را لت و پار نمی کرد. هر درد بی درمانی داشتیم اقلامن و امان بودیم اگر فراموش نکرده و یا عمداً خودتان را گول زنید باید به خاطر مبارکتنان خطور نماید که طبقه "کلفت نوکر" از اجتماع آرزو ما در بدرهای بی وطن بطور کلی محدود شده بود به خدمه مسن و قدیمی، دیگر کسی حاضر نبود در خانه های دیگران خدمت کند. اتحادیه ها در کارخانجات، بیمارستانها، رستوران ها، شرکت های دولتی و خصوصی و ادارات بازار کار فراهم کرده بودند. و شمائی که

جایزه اولاف پالمه برای پروین اردلان

شانزده سال رهبر حزب سوسیال دمکراسی سوئد و طی دو دوره نیز نخست وزیر بود.

بنیاد اولاف پالمه اعلام کرد جایزه ی سال ۲۰۰۷ این بنیاد به پروین اردلان اهداء می شود. دلیل تعلق جایزه به اردلان، تلاش موفق او در تبدیل خواست برابر حقوقی زنان و مردان به یکی از وجوه اصلی مبارزه برای دموکراسی در ایران ذکر شده است. امری که به سهم خود باعث شده است ابعاد اجتماعی و جغرافیایی جنبش زنان برای کسب آزادی های مدنی و حقوقی، گسترش چشمگیری بیابد. در بیانیه ی مطبوعاتی بنیاد یادبود پالمه از اردلان به عنوان یکی از چهره های شاخص جنبش زنان ایران نام برده شده است که در منطقه ای بحران زده، با فعالیت ها و تلاش مجدانه اش، الگوئی است برای راه کارهای مبتنی بر گفتگو و دمکراسی. در بخشی از این بیانیه آمده است:

«پروین اردلان با وجود تهدید، آزار و پیگرد، با پشتکار و سماجت به مبارزه برای دستیابی به آرمان هایش ادامه داده است. او و سایر زنان فعال جنبش، با اتخاذ شیوه هایی مبتکرانه، موجب افزایش حمایت از خواست برابر حقوقی شده اند. کمپین جاری یک میلیون امضاء برای تغییر قوانین تبعیض

جایزه ی معتبر بنیاد اولاف پالمه در سال ۲۰۰۷، به ژورنالیست و فعال جنبش زنان ایران، پروین اردلان اهداء شد. اردلان از پایه گذاران مرکز فرهنگی زنان و از اعضای اولیه کمپین یک میلیون امضاء برای تغییر قوانین تبعیض آمیز است. او که سر دبیر نشریه ی اینترنتی تربیون فمینیستی ایران و عضو تحریریه ی مجله اینترنتی زنستان، ارگان های تعطیل شده ی مرکز فرهنگی زنان بوده، در حال حاضر عضو تحریریه سایت تغییر برای برابری است.

بنیاد یادبود اولاف پالمه برای ایجاد تفاهم بین المللی و امنیت مشترک، در سال ۱۹۸۷ به منظور پاس داشت تلاش های بشر دوستانه ی پالمه، نخست وزیر پر آوازه ی سوئد تأسیس شد. پالمه از سال ۱۹۶۹ تا ۱۹۸۶ که ترور و کشته شد، به مدت

افتتاحیه

رستوران نایت کلاب اطلس

ملکانی متفاوت، با محیطی دل انگیز و صمیمی در قلب شهر فریمانت با انواع لذیذترین کباب ها و خورشدهای اصیل ایرانی بوسیله آشپزهای مجرب جمعه و شنبه شب ها با موزیک زنده، به همراه رقص عربی

از طرف مدیریت و کارکنان رستوران اطلس عید سعید باستانی را به تمامی هموطنان عزیز تبریک می گوئیم.

نوروزتان پیروز باد

آماده برای برگزاری جشنها و میهمانیهای شما در

سالن مجلل رستوران اطلس با کلیه امکانات و قیمت

دوشنبه ها تعطیل است

برای اطلاعات بیشتر لطفاً با شماره زیر تماس بگیرید.

۸۰۰۰-۷۹۲-۵۱۰

34787 Ardenwood Blvd., Fremont, CA 94555

From 880, take 84 toward Dumbarton Bridge, exit at Ardenwood Blvd., turn right at the light, left at the next light by Jack in the Box, go to the end of the driveway. From Peninsula take Dumbarton Bridge, exit at Ardenwood Blvd., turn left at the light, left at the 2nd light by Jack in the Box, go to the end of the driveway.

تسلیت

جناب آقایان کامران و پژمان نوزاد

با نهایت تاسف درگذشت برادر و پدر گرامیتان را صمیمانه تسلیت می گوئیم. برای شما و دیگر بازماندگان شکیبایی و تندرستی آرزو مندیم.

شهباز طاهری، افلیا پرویزاد

تسلیت

جناب آقای کامران نوزاد

درگذشت برادر گرامیتان را به شما و خانواده محترممان تسلیت می گوئیم و صبر و شکیبایی را برای شما آرزو مندیم.

مسعود سپند

تسلیت

سهیلا، فعاد، ساغر و فیروز عزیزمان از شنیدن خبر درگذشت مادر و مادربزرگ شما، خانم قدسی مرادیان، بی نهایت متأثر شدیم.

برایتان صبر و سلامتی آرزو می کنیم.

افلیا و اردشیر پرویزاد